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Fach Name Email Tel Adresse/Raum
Anglistik / Amerikanistik (BA/MA) Dr. Thomas Brunner thomas.brunner@ku.de 08421/93-21151 UA 212
Klass. Archäologie (BA/MA) Jun.-Prof. Dr. Nadin Burkhardt nadin.burkhardt@ku.de 08421/93-21543 UA 248
Betriebswirtschaftslehre (BA/MA) Franziska Rast studienberatung-wfi@ku.de 0841/937-21863 IN HB 208
Beratungslehrkraft (Erweiterung) (LA) Ute König-Bothe ute.koenig-bothe@ku.de 08421/93-21745 KGB 012
Beruf + Wirtschaft (LA) PD Dr. Michael Köck michael.koeck@ku.de 08421/93-21408 KGE-217
Bildung und Erziehung in der Kindheit  (BA) Tamara Glasl fachstudienberatung-bek@ku.de 08421/93-21439 KAP 225
Bildung und Erziehung im Grundschulalter (BA, Profil LAG - Studienverlaufsberatung) Dr. Stephanie Böß

Marie-Anne Kohll M.A.
studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480

08421/93-21283
MP7 002
MP7 005

Bildung und Erziehung im Mittelschulalter (BA, Profil LAG - Studienverlaufsberatung) Dr. Stephanie Böß
Marie-Anne Kohll M.A.

studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480
08421/93-21283

MP7 002
MP7 005

Bildungs- und Erziehungswissenschaft (BA) Corinna Eich
Tobias Lensch

bildungswissenschaft@ku.de 08421/93-21650
08421/93-21324

KGE-207

Biologie Dr. Maximiliane Schumm maximiliane.schumm@ku.de 08421-93-21644 KGA 202
Business and Psychology (MA) Franziska Rast studienberatung-wfi@ku.de 0841/937-21863 IN HB 208
Conflict, Memory and Peace (MA) Dr. Hendrikje Grunow Hendrikje.Grunow@ku.de 08421/93-21474 DP8-105
Data Science (BA) Dr. Raphael Schulz raphael.schulz@ku.de 0841/937-21426 IN HS-210
Deutsch als Zweitsprache (LA) Prof. Dr. Tanja Rinker

Dr. Anna Fiona Weiß
tanja.rinker@ku.de
annafiona.weiss@ku.de

08421/93-23177
08421/93-21681

UA 224
UA 225

Digital and Data-Driven Business (BA) Prof. Dr. Thomas Setzer thomas.setzer@ku.de 0841/937-21870 IN HB 305
Erziehungswissenschaften (LA) Prof. Dr. Kathrin te Poel Kathrin.tePoel@ku.de 08421/93-23033 KGE 206
Ethik/Philosophie (LA) Katharina Zöpfl Katharina.Zoepfl@ku.de 08421 93-21406 KGE 213
Europäische Ethnologie/Empirische Kulturwissenschaft (LA/BA/MA) Prof. Dr. Angela Treiber angela.treiber@ku.de 08421/93-21502 UA 110
Europastudien: Sprache, Literatur, Kultur (BA/MA) Dr. Julia Wiedemann M.A. julia.wiedemann@ku.de 08421/93-23335 UA 204
Flucht, Migration, Gesellschaft (MA) Benedict Bazyar-Gudrich M.A.

Lea Gelardi M.A.
master-fmg@ku.de 08421/93-23262

08421/9090619
KAP-103
MP13-102

Geographie (BA), Schwerpunkt Allg. Geographie/ Freizeit,Tourismus u. Umwelt Dr. habil Gerhard Rainer studienberatung-geographie@ku.de
gerhard.rainer@ku.de

08421/93-21721 O18 204

Geographie (BA), Schwerpunkt Allg. Geographie/ Physische Geographie Dr. Manuel Stark studienberatung-geographie@ku.de
MStark@ku.de

08421/93-21712 O14 104

Geographiedidaktik - Lehramtsstudium PD Dr. Martin Trappe martin.trappe@ku.de 08421/93-21463 O18 006
Geographie (LA) PD Dr. Martin Trappe martin.trappe@ku.de 08421/93-21463 O18 006
Geographie: Bildung für nachhaltige Entwicklung (MA) Prof. Dr. Verena Reinke v.reinke@ku.de 08421/93-21689 PPJ 205a
Geographie: Tourismus und nachhaltige Regionalentwicklung - Management und 
Geographie (MA) 

Madlen Schwing
Susanna Bloß

Madlen.Schwing@ku.de
Susanna.Bloss@ku.de

08421/93-23154 NB-215

Geographie: Umweltprozesse u. Naturgefahren (MA) Dr. Florian Haas florian.haas@ku.de 08421/93-21391 O14 102
Germanistik (BA/MA/LA) apl. Prof. Dr. Thomas A. Fritz thomas.fritz@ku.de 08421/93-21342 UA 223
Geschichte: Interdisziplinärer BA/MA Dr. Grischa Sutterer studienberatung-geschichte@ku.de 08421/93-23348 UA 125
Geschichte (LA) Prof. Dr. Vanessa Conze vanessa.conze@ku.de 08421/93-23093 UA 124
Interdisziplinärer Bachelorstudiengang (fachübergreifend) Dr. Stephanie Böß

Marie-Anne Kohll M.A.
studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480

08421/93-21283
MP7 002
MP7 005

Interdisziplinärer Bachelorstudiengang, Profil: Aisthesis. Kultur und Medien Prof. Dr. Michael Zimmermann michael.zimmermann@ku.de 08421/93-21586, -21178 UA 137
Interdisziplinärer Masterstudiengang (fachübergreifend) Dr. Stephanie Böß

Marie-Anne Kohll M.A.
studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480

08421/93-21283
MP7 002
MP7 005

Interdisziplinärer Masterstudiengang, Profil: Aisthesis. Kultur und Medien Prof. Dr. Michael Zimmermann michael.zimmermann@ku.de 08421/93-21586, -21178 UA 137
Internationale Beziehungen MIB (MA) Stephan Fouquet M.A. stephan.fouquet@ku.de 08421/93-21775 KAP 117
Journalistik (BA), Journalistik mit Schwerp. Innovation und Management (MA) Dr. Renate Hackel - de Latour renate.hackel@ku.de 08421/93-21554, -21564 WH 008
Katholische Religionslehre (LA/Flex. BA) Akad. Dir. Klaus König klaus.koenig@ku.de 08421/93-21424 UH 108a
Katholische Theologie (Magister) Prof. Dr. Rafael M. Rieger OFM rafael.rieger@ku.de 08421/93-23313 UH 101
Kunstgeschichte (BA/MA) Prof. Dr. Michael F. Zimmermann michael.zimmermann@ku.de 08421/93-21586, -21178 UA 137
Kunstpädagogik (BA/MA/LA) Prof. Dr. Rainer Wenrich kunstpaedagogik@ku.de 08421/93-21405 KGB 004
Kunst an kirchlichen und privaten Gymnasien Akad. ORin Petia Knebel petia.knebel@ku.de 08421/93-23155 KGB 011
Lateinamerikastudien (BA) Jana Wieser M.Sc. Jana.Wieser@ku.de 08421/93-23041 DP8 105
Lebenslanges Lernen/Erwachsenenbildung Lisa Henschel M.A. lisa.henschel@ku.de 08421/93-23174 Lu32 204
Lehramt (fachübergreifend - Studienverlaufsberatung) Dr. Stephanie Böß

Marie-Anne Kohll M.A.
studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480

08421/93-21283
MP7 002
MP7 005

Grundschuldidaktik, -pädagogik (LA) Prof. Dr. Klaudia Schultheis
Jun.-Prof. Dr. Barbara Lenzgeiger

klaudia.schultheis@ku.de
barbara.lenzgeiger@ku.de

08421/93-21458
08421/93-23186

KGE 106
KGB-001

Mittelschul-Lehramt apl. Prof. Dr. Stefan Seitz stefan.seitz@ku.de 08421/93-21240 KGE 204
Mathematik (LA) Prof. Dr. Stefan Hilger, Akad. OR stefan.hilger@ku.de 08421/93-21386 KGB 001
Mathematik (BA) Prof. Dr. Johannes Krebs johannes.krebs@ku.de 08421/93-21782 KGB 109
Mathematik (MA) Prof. Dr. Günther Wirsching guenther.wirsching@ku.de 08421/93-21242 KGB 101
Master of Business Administration (MBA) Maximilian Bauer, M.Sc. Maximilian.Bauer@ku.de 0841/937-21843 NB-123
Angewandte Musikwissenschaft u. Musikpädagogik (BA) Prof. Dr. Kathrin Schlemmer kathrin.schlemmer@ku.de 08421/93-21266, -21322 KGE 201
Musik (LA) Prof. Dr. Daniel Mark Eberhard daniel.eberhard@ku.de 08421/93-21285, -21322 KGE 215
Inklusive Musikpädagogik / Community Music (MA) Prof. Dr. Daniel Mark Eberhard daniel.eberhard@ku.de 08421/93-21285, -21322 KGE 215
Pflegewissenschaft (BA) Prof. Dr. Inge Eberl

Natascha Köstler M.A.
inge.eberl@ku.de
natascha.koestler@ku.de

08421/93-23140
08421/93-21576

KAP 214
KAP 100

Klass. Philologie/Latein (BA/MA/LA) Dr. Anna Ginestí Rosell anna.ginesti@ku.de 08421/93-21530 UA 250
Philosophie (BA/MA) Katharina Zöpfl Katharina.Zoepfl@ku.de 08421 93-21406 KGE 213
Philosophie/Ethik (LA) Katharina Zöpfl Katharina.Zoepfl@ku.de 08421 93-21406 KGE 213
Politik und Gesellschaft (BA) Stephan Fouquet M.A.

Dr. Edda Mack M.A.
stephan.fouquet@ku.de
edda.mack@ku.de

08421/93-21775
08421/93-21762

KAP 117
KAP 128c

Politik und Gesellschaft (LA) Prof. Dr. Rico Behrens 
(SoSe 24 im Forschungsfreisemester)
Marian Hummel M.A.

rico.behrens@ku.de
mhummel@ku.de

08421/93-21326
08421/93-21733

UA 111
UA 122

Politikwissenschaft (BA/MA) (interdisziplinär) Stephan Fouquet M.A. stephan.fouquet@ku.de 08421/93-21775 KAP 117
Politikwissenschaft Deutsch-Franz. integrierter Studiengang (BA/MA) Dr. Christina Rüther christina.ruether@ku.de 08421/93-21082 UA 132
Psychologie (BA/MA),  Schulpsychologie (LA) Daniela Beyel studienberatung-psychologie@ku.de 08421/93-23218 WH 102
Religionspädagogik (BA) Maria Müller-Pulsfuß maria.mueller@ku.de 08421/93-23148 UH 009
Romanistik (BA/MA/LA) Dr. Sergej Gordon Sergej.Gordon@ku.de 08421/93-23119 UA 239
Romanistik-Wirtschaft-Geographie (BA) Dr. Katharina List Katharina.List@ku.de 08421/93-21175 UA 245
Soziale Arbeit (BA) Mathias Schmitt mathias.schmitt@ku.de 08421/93-21304 KAP 109
Soziale Arbeit (MA) Maria Wolf maria.wolf@ku.de 08421/93-21659 KAP 109
Sozialinformatik (MA) Maria Diepold sozialinformatik-master@ku.de 08421/93-23245 KAP 225
Soziologie, interdisziplinär und international (BA) Dr. Edda Mack edda.mack@ku.de 08421/93-21762 KAP 128
Soziologie (MA) Dr. Rémy Bocquillon master-soziologie@ku.de 08421/93-21315 KAP 101
Soziologie (MA) - Schwerpunkt Methoden der empirischen Sozialforschung und 
Statistik

Prof. Dr. Stefanie Eifler master-methoden@ku.de 08421/93-21412 KAP 127

Sport (LA) Akad.Rätin Christina Gscheidl christina.gscheidl@ku.de 08421/93-21280, -21757 KAP-003
Studium.Pro Dr. Michael Winklmann michael.winklmann@ku.de 08421/93-21718 MP7 001
Sustainability in Business & Economics (BA) Franziska Rast studienberatung-wfi@ku.de 0841/937-21863 IN HB 208
Taxation (MA) Prof. Dr. Reinald Koch reinald.koch@ku.de 0841/937-21825 IN NB 119
Transformation - Orientierung - Zukunft (Zertifikat) Maria Müller-Pulsfuß maria.mueller@ku.de 08421/93-23148 UH 009
Transformation und nachhaltige Lebensraumentwicklung - Tourismus neu gestalten 
(MA)

Prof. Dr. Harald Pechlaner harald.pechlaner@ku.de 08421/93-21185 PPJ-2

Werbung interkulturell: Sprache, Medien, Marketing (MA) apl. Prof. Dr. Thomas A. Fritz thomas.fritz@ku.de 08421/93-21342 UA 223
Wirtschaft und Recht (LA) Prof. Dr. Reinhard Weber reinhard.weber@ku.de 0841/9321791, -10245 IN HB 308

BA = Bachelorstudiengänge, MA = Masterstudiengänge, LA = Lehramtsstudiengänge

Die Termine der Sprechstunden finden Sie auf den Webseiten der jeweiligen Personen!
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